2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 марта 2016 г.
	№ 5/96-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 02.10.2013 № 452-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 02.10.2013 № 452-П «Об утверждении Положения о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области (приложение № 1).

1.2. Организационную структуру Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (приложение № 2).»;

2) в Положении о Министерстве сельского, лесного хозяйства                    и природных ресурсов Ульяновской области:

а) гриф утверждения изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 02 октября 2013 г. № 452-П»;

б) в разделе 2:

пункт 2.2 дополнить абзацами тридцать девятым – сорок вторым следующего содержания:

«обращается в орган кадастрового учёта с заявлением об учёте изменений лесных участков, расположенных в границах лесного фонда Ульяновской области;

выдаёт разрешения на использование земель или земельного участка
из состава земель лесного фонда, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута для проведения инженерных изысканий, капитального или текущего ремонта линейного объекта, строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения, осуществления геологического изучения недр, размещения нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, а также иных объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации;

утверждает проект межевания территории для строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения, расположенных на лесных участках;
предоставляет информацию в Единую государственную автоматизи-рованную информационную систему учёта древесины и сделок с ней.»;
в пункте 2.10:

абзац шестой после слова «разрабатывает» дополнить словом                   «, утверждает»;
дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«утверждает методические указания по разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно                       к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных предпринимателей, юридических лиц (за исключением субъектов малого
и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы
на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору.»;

в) в пункте 4.1 раздела 4:

в абзаце первом слова «заместитель Председателя Правительства Ульяновской области –» исключить;

в абзаце втором слово «самостоятельные» исключить;
3) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 02 октября 2013 г. № 452-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

1. Министр сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
2. Первый заместитель Министра.
3. Заместитель Министра.
4. Заместитель Министра.
5. Заместитель Министра – директор департамента лесного хозяйства.
6. Заместитель Министра – директор департамента растениеводства         и животноводства.
7. Директор департамента по обеспечению деятельности комиссии          по мониторингу состояния продовольственной безопасности и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственного рынка, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли.

8. Директор департамента правовой, организационной и кадровой работы.
9. Директор департамента экономики и финансов – главный бухгалтер.
10. Директор департамента лицензирования.
11. Ведущий консультант по мобилизационной работе.

12. Департамент правовой, организационной и кадровой работы.
13. Департамент экономики и финансов:
13.1. Отдел финансирования, отчётности и контроля.
13.2. Отдел бухгалтерского учёта, администрирования платежей                и арендной платы.
13.3. Отдел целевых программ и закупок.

14. Департамент по обеспечению деятельности комиссии по мониторингу состояния продовольственной безопасности и оперативному реагированию      на изменение конъюнктуры продовольственного рынка, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли:
14.1. Отдел переработки и торговли.
14.2. Отдел по обеспечению деятельности комиссии по мониторингу состояния продовольственной безопасности и оперативному реагированию     на изменение конъюнктуры продовольственного рынка.

15. Департамент растениеводства и животноводства:
15.1. Отдел животноводства и племенного дела.
15.2. Отдел растениеводства, химизации и защиты растений.
15.3. Отдел рыбного хозяйства и аквакультуры.
15.4. Отдел мелиорации.
16.  Департамент лицензирования.
17.  Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды:
17.1. Отдел регулирования охраны окружающей среды и мониторинга окружающей среды.
17.2. Отдел охраны в области недропользования и природных ресурсов.
17.3. Отдел по обращению с твёрдыми бытовыми отходами.
17.4. Отдел охраны в области водных ресурсов.
17.5. Отдел охраны в сфере охотничьего хозяйства и животного мира.
18. Департамент лесного хозяйства:

18.1. Отдел использования лесов, ведения лесного реестра                          и лесоустройства.
18.2. Отдел охраны и защиты леса, лесовосстановления                                и агротехнических мероприятий.
18.3. Отдел лесного контроля и пожарного надзора в лесах.
18.4. Отдел развития лесной отрасли.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                         С.И.Морозов
1003ка3